
                                                                       
AZIENDA PER L’ASSISTENZA 
SANITARIA N. 1 “TRIESTINA”

TRIESTE

 REGIONE AUTONOMA 
FRIULI VENEZIA GIULIA

Decreto n° 171  del  20/04/2015

OGGETTO

Situazione patrimoniale aziendale. Aggiornamento della consistenza del patrimonio immobiliare 
per l'anno 2014. Intavolazione delle proprietà immobiliari a nome della neo costituita A.A.S. n. 1 
"Triestina", ai sensi dell'art. 10 della L.R. FVG n. 17/2014.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Nicola Delli Quadri

nominato con Decreto del Presidente della Regione n.  0259 /Pres. dd.  24 dicembre 2014, giusta 
deliberazione della Giunta regionale n. 2546 dd. 18 dicembre 2014,

preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto assicurandone 
la regolarità tecnico-contabile:

Responsabile del Procedimento

dott.ssa Alessandra Crocenzi

Responsabile del Centro di Risorsa  proponente

-------------- 

Visto digitale in data: 10/04/2015 Visto digitale in data: ----------

e coadiuvato da

Direttore Sanitario
dott.ssa Adele Maggiore

Direttore Amministrativo
dott.ssa Cristina Turco

Visto digitale in data: 20/04/2015 Visto digitale in data: 20/04/2015



ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

 OGGETTO: Situazione  patrimoniale  aziendale.  Aggiornamento  della  consistenza  del  patrimonio 
immobiliare per l'anno 2014. Intavolazione delle proprietà immobiliari a nome della neo 
costituita A.A.S. n. 1 "Triestina", ai sensi dell'art. 10 della L.R. FVG n. 17/2014.

Premesso che, con deliberazione n. 83 di data 07/03/2014, l’Azienda per Servizi Sanitari n. 1 

“Triestina” (ora A.A.S. n. 1 “Triestina”), ha provveduto a prendere atto della consistenza del proprio 

patrimonio immobiliare, come individuato nell’elenco riepilogativo dei dati identificativi catastali - tavolari 

per l’anno 2013, allegato e costituente parte integrante della medesima deliberazione;

atteso che, in data 11.11.2013, è stata approvata la L.R. FVG 16 ottobre 2014, n. 17, recante 

“Riordino dell’assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale e norme in materia di  

programmazione sanitaria e sociosanitaria”;

preso atto  che,  in  esecuzione degli  artt.  3  e 5  della  L.R.  n.  17/2014 cit.,  con Decreto del  

Presidente  della  Regione  n.  264/Pres.  dd.  31.12.2014  -  su  conforme  deliberazione  della  Giunta  

Regionale n. 2667 dd. 30.12.2014 e con effetto dal 1° gennaio 2015 - è stata costituita l’Azienda per  

l’Assistenza Sanitaria n. 1 “Triestina”,  con sede legale in Trieste,  Via Giovanni  Sai nn. 1 – 3,  con  

personalità giuridica pubblica ed autonomia imprenditoriale e che, nello specifico, ai sensi del punto 3.  

del D.P.G.R. n. 264/Pres/2014 cit., l’A.A.S. n. 1 “Triestina” è succeduta nell’intero patrimonio dell’A.S.S.  

n. 1 “Triestina”, contestualmente soppressa, nonché in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi e nelle sue  

funzioni;

tenuto conto del provvedimento n. 1 dd. 02.01.2015, con il quale il  Commissario Straordinario 

della  neo costituita  A.A.S.  n.  1 “Triestina”  ha decretato,  fra altro,  di  definire  l’organizzazione ed il  

funzionamento dell’A.A.S. 1 in conformità ai contenuti  dell’Atto Aziendale della precedente A.S.S. 1  

sopra esplicitamente richiamato - eccezion fatta per i contenuti dell’art.1, rubricato “Costituzione, sede  

legale, ambito territoriale, patrimonio” limitatamente ai riferimenti relativi al provvedimento costitutivo,  

all’indirizzo del sito internet aziendale, alla partita IVA ed al logo, non più attuali in quanto modificate al  

variare della ragione sociale dell’Ente - fino all’approvazione del nuovo Atto Aziendale con le modalità  

stabilite dall’art. 3, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dall’art. 9, commi 1 e 2, della L.R.  

n. 17/2014 cit.;

atteso che, in attuazione degli obblighi di cui all’art. 10 della L.R. FVG n. 17/2014, con Decreto 



Tavolare G.N. 749/2015 di data 4 febbraio 2015, è stata disposta l’intavolazione della proprietà di tutti gli  

immobili già dell’A.S.S. n. 1 “Triestina” - di cui agli elenchi delle consistenze immobiliari approvati con 

provvedimento n. 488 dd. 24.11.2014 - a nome della neo costituita Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 

1 “Triestina”; 

che, sulla base di quanto sopra, è stato predisposto dal competente Ufficio Immobiliare, afferente 

alla Struttura Complessa Affari Generali, per quanto di competenza, un nuovo elenco riepilogativo della 

consistenza delle proprietà immobiliari aziendali che, seppur inerente l’anno 2014, riporta l’evidenza 

delle intervenute variazioni tavolari, disposte, ad ultimum,  con il citato Decreto G.N. 749/2015 di data 4 

febbraio 2015;

ritenuto pertanto, opportuno prendere formalmente atto della consistenza - relativa all’anno 2014 

- degli immobili di proprietà della neo costituita Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 “Triestina”;

su proposta della Struttura Complessa Affari Generali, di concerto con la Struttura Complessa 

Finanza e Controllo, che ne attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione sulla scorta della documentazione, ad oggi, agli atti degli uffici 

tecnici competenti;

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O

D E C R E T A

per quanto esposto in narrativa: 

1. di  prendere atto della  consistenza -  per  l’anno 2014 -  degli  immobili  di  proprietà della  neo 

costituita Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 “Triestina”, come indicati all’allegato elenco che 

forma parte integrante e sostanziale del presente decreto, integrato dalle evidenze tavolari e 

catastali risultanti, ad oggi, agli atti degli uffici tecnici competenti;

2. di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti che si dovessero rendere necessari, agli effetti 

di mantenere costantemente aggiornata la situazione delle proprietà immobiliari aziendali.

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

3



sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 

all’Albo aziendale telematico.

  

**************
       

       Il Direttore Sanitario

  dott.ssa Adele MAGGIORE

      (Firmato digitalmente)

  Il Direttore Amministrativo 

    dott.ssa Cristina TURCO

      (Firmato digitalmente)

                                 Il Commissario Straordinario

                                dott. Nicola DELLI QUADRI

                                                                                                           (Firmato digitalmente)
       

       

Allegati: 1

  



 Atto n. 171 del 20/04/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 20/04/2015 13:08:55
IMPRONTA: 27A87D98355FC6DF1B130D69DECFDF7D1464C26CA7368931ABD7ED6DFF6F8030
          1464C26CA7368931ABD7ED6DFF6F803073CAFBA80B26101BD7D01B90B478723F
          73CAFBA80B26101BD7D01B90B478723F13D87987E595BA079E5CB35F3F16CAC7
          13D87987E595BA079E5CB35F3F16CAC7698D7EFAA87CD42F6EBBE57B02B7A713

NOME: CRISTINA TURCO
CODICE FISCALE: TRCCST64M68L424G
DATA FIRMA: 20/04/2015 13:13:20
IMPRONTA: 7F4AE9440BD472A9C4A215D5D4EF4CA19E62D897BC1B3BAD0366F13FCA8CC060
          9E62D897BC1B3BAD0366F13FCA8CC0604F10488674C5B99A69C2D4CBA52313E7
          4F10488674C5B99A69C2D4CBA52313E763CFF93671A84C2186D923FA8A971E21
          63CFF93671A84C2186D923FA8A971E2178DC7D12FAD0059F510FB0969A26E262

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 20/04/2015 13:17:12
IMPRONTA: 0634B9B84B6D1A268BE3577A9B8B2C7C09816FA457E8C69D34B0E0050DE07FFB
          09816FA457E8C69D34B0E0050DE07FFB80B3BEC0A407F686A77992673D6C6718
          80B3BEC0A407F686A77992673D6C67185CE8D4FA65D48F2B5C710E730E462AAF
          5CE8D4FA65D48F2B5C710E730E462AAF65815C4BBE20FECF732C6256547430EA
















































	2014_decreto171_20042015_allegati_ab
	2014_dec171-2015_a_pat_disp
	2014_dec171-2015_b_pat_indisp



